WE 6../.E 1/10
RF 23 178/09.99
sommaire
Titre Page
Particularités 1
Codification 2, 3
Symboles 2
Fonctionnement, coupe 3
Caractéristiques 4
Limites de fonctionnement 5
Courbes caractéristiques 6
Exécutions préférentielles 6
Cotes d‘encombrement 7, 8
Joints et pièces de rechange 9
RF 23 178/09.99
remplace : 08.96
Distributeurs 4 voies 3 positions, 4 voies
2 positions et 3 voies 2 positions
avec électroaimants courant continu ou
alternatif à bain d‘huile,
Type WE 6 ../.E
Calibre 6
Série 6X
Pression de service max. 350 bar
Débit max. 80 l/min
Type 4WE 6 E6X/EG24N9K4 avec connecteur femelle
HA
D5
90
9
particularités
– Distributeur à tiroir, action directe, avec commande par
électroaimant haute performance
– Impact de raccordement selon DIN 24 340 forme A,
ISO 4401 et CETOP–RP 121 H,
embases selon notice RF 45 052
(à commander séparément)
– Electroaimants courant continu ou alternatif  à bain d‘huile
avec bobine amovible
– Bobine d‘électroaimant orientable de 90°
– Pas de nécessité d‘ouvrir la chambre étanche à la pression pour
changer la bobine
– Raccordement électrique par connecteur individuel ou central
– Secours manuel, en option
– Distributeur à commutation souple, voir notice RF 23 183
– Fin de course inductif (sans contact) : voir notice RF 24 830
RF 23 178/09.99
Rexroth Hydraulics 2/10 WE 6../.E
a b
P T
A B
a b
P T
A B
a b
P T
A B
a b
P T
A B
P T
A B
a ba b
= Y
= B
= C
= D
= A
a ba b
P T
A B
…/OF..
…/O..a ba b
P T
A B
a ba b

= P
= M
codification
3 orifices utiles = 3
4 orifices utiles = 4
Calibre 6 = 6
Symbole, par ex. C, E, EA, EB etc.
exécutions possibles : voir ci-dessous
Série 60 à 69 = 6X
(60 à 69 : cotes de montage et
de raccordement identiques)
Rappel par ressort = sans dés.
Sans rappel par ressort = O
Sans rappel par ressort, avec verrouillage = OF
Electroaimant haute performance = E
à bain d‘huile, avec bobine amovible
Courant continu 24 V = G24
Courant alternatif 230 V 50/60 Hz = W230
Courant continu 205 V = G205 2)
Codification pour autres tensions et fréquences :
voir page 4
Avec secours manuel masqué (standard) = N9
Avec secours manuel = N
Sans secours manuel = sans dés.
autres indications en clair
sans dés. = Joints NBR
V = Joints FKM
(autres joints sur demande)
 Avertissement !
bien vérifier la compatibilité
des joints et du fluide envisagé !
sans dés. = Sans cartouche d‘étranglement
B08 = Avec cartouche d‘étranglement Ø 0,8 mm
B10 = Avec cartouche d‘étranglement Ø 1,0 mm
B12 = Avec cartouche d‘étranglement Ø 1,2 mm
utilisée pour débits > limite de fonctionnement
du distributeur, agissant dans la conduite P
Raccordements électriques
Raccordement individuel
K4 1) = raccordement individuel ; avec embase mâle
fixe DIN 43 650-AM2, sans connecteur femelle
Raccordement central
DL = entrée de câble sur couvercle, avec voyant lumineux
DKL 3) = branchement central sur couvercle,
avec voyant lumineux (sans fiche plate)
exécutions préférentielles (livrables
plus rapidement) : voir page 6
2 3 4 6 7 9 10 11 12 15 19 22 23
*WE 6 6X E
1) les connecteurs femelles sont à commander
séparément (voir page 3).
2) pour l‘utilisation sur réseau alternatif utiliser
impérativement un redresseur avec l‘électroaimant
courant continu (voir tableau ci-contre).
En cas de raccordement individuel, on peut utiliser un
gros connecteur femelle avec redresseur incorporé (à
commander séparément (voir page 3).
3) la fiche plate (référence 00005538) doit être
commandée séparément.
symboles
4) Exemple : tiroir E utilisé en valve à 2
positions avec rappel par ressort en position
neutre. Indice de commande ..EA..(position
de  commutation "a")
5) Symbole E1– :  préouverture P vers A/B
tension alternative
(tolérance de tension
admissible
± 10%)
tension nominale de
l‘électroaimant courant continu
en cas de fonctionnement à
partir d‘un réseau alternatif in
di
ce
 d
e
co
m
m
an
de
110 V - 50/60 Hz 96 V  G96
230 V - 50/60 Hz 205 V G205
Attention aux multiplications de pression sur les vérins différentiels !
WE 6../.E 3/10 Rexroth Hydraulics
RF 23 178/09.99
P
4 4A T
(P)

WE 6../.E 9/10 Rexroth Hydraulics
RF 23 178/09.99
codification : joints et pièces de rechange
157a
160
113
113
113
157b
160
113
113
113
113 113
Raccordement
individuel
Raccordement
central
courant continu courant alternatif
pièces de rechange pour électroaimant
repère   désignation référenceréférence
12 V 00021388 110 V, 50/60 Hz 00020175
24 V 00021389 230 V, 50/60 Hz 00071030
12 V 00021462 110 V, 50/60 Hz 00021464
24 V 00021463 230 V, 50/60 Hz 00071035
157a bobine pour raccordement individuel
157b bobine pour raccordement central
tensiontension
écrou : avec secours manuel masqué „N9“ 00068604 00833831
160 écrou : avec secours manuel „N“ 00227435 00833808
écrou : sans secours manuel 00227433 00833831
pochette de joints pour distributeur :
raccordement individuel
 repère matériau des joints référence
NBR 00313162
FKM 00313163
pochette de joints pour distributeur :
raccordement central
 repère matériau des joints référence
NBR 00833687
FKM 00833689
Mannesmann Rexroth S.A.
BP 101 - 91, bd Irène Joliot-Curie
F-69634 Vénissieux cédex
Tél. 04 78 78 52 52 • Télex 380 852
Téléfax 04 78 78 52 26
Reproduction interdite – Sous réserves de modifications 10/10 WE 6../.E
RF 23 178/09.99
Mannesmann Rexroth AG
Rexroth Hydraulics
D-97813 Lohr am Main
Jahnstraße 3-5 • D-97816 Lohr am Main
Telefon 0 93 52 / 18-0